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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ

K öltségvetés h elyzete
Csanádpalota Város Önkormányzata 

rendkívül súlyos költségvetési helyze
tére tekintettel az elmúlt évben első al
kalommal szeptem ber végén nyújtott 
be kérelmet a Magyar Állam kincstár
hoz rendkívüli önkormányzati tám o
gatás (REKI) igényléséhez 37.042.496,- 
Ft-ra. 2017. november 20. napján az 
időközben felhalmozódott számlák mi
a tt az önkormányzat a rra  kényszerült, 
hogy ismételten kérelmet nyújtson be 
a REKI-be. A kérelm ezett összeg ebben 
az esetben 54.465.228,- Ft volt, mely 
magában foglalta a Caminus Zrt-vel fű
tés- és világítás korszerűsítésre évek
kel ezelőtt kötött rendkívül előnytelen 
szerződésből eredő 32.000.000,- Ft fi
zetési kötelezettséget is.

A kérelmek elbírálását követően 
2017. december 20-án értesü lt az ön- 
korm ányzat arról, hogy az első kére
lemre 12.000.000,- forint, míg a má
sodik kérelemre 1.600.000,- forint 
tám ogatásban részesült. A Képvise
lő-testület ugyanezen a napon ta r to tt  
ülésén részletes tájékoztatást kapott a 
fennálló pénzügyi helyzetről.

2017: december 22-én a fennálló 
tartozás 89.415.853,-Ft volt. Ebből 60 
napon túli tartozás 1.113.389,-Ft, 90 
napon túli 6.704.790,-Ft. Ezen túl az 
önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztési tám ogatásra szükséges volt 
elkülöníteni 5.982.252,-Ft-ot. A szám 
lák kifizetését nehezítette továbbá, 
hogy az önkorm ányzat folyószámla hi
telének lezárását követően (minden év 
december 20-án meg kell történnie) a 
számla 10.700.000,- Ft ta rtozást m uta
tott, így a takarékszövetkezet úgyne
vezett kényszerhitelkeretet nyitott.

Ekkor a fennálló tartozásokkal szem
ben összesen 36.516.058,-Ft bevétel

volt várható a kintlévőségekből.
Az önkorm ányzat adósságállománya 

folyamatosan nőtt, így pl. a közszolgál
tatási díjakat (áram, gáz stb.) sem tud
tuk határidőben kiegyenlíteni, soroza
tosan fizetési felszólítást kaptunk és 
érkezett kikapcsolási értesítő is. Plusz 
bevétel nem volt várható.

A jelenlegi helyzet kialakulásának 
oka volt egyrészt, hogy a 2017. évi 
költségvetést 36 134 417 Ft hiánnyal 
fogadta el a képviselő-testület, m ás
részt, hogy 2016 évről harm inc millió 
forint feletti kifizetetlen szám lát hoz
tak  át 2017-re, valamint az, hogy az 
egyes feladatokhoz kapcsolódó kiadá
sokat alul tervezték. Ezen felül jelen
tős összegű váratlan kiadás is jelent
kezett, például a könyvelési feladatok 
ellátásából adódóan.

A könyvvizsgálói jelentésben foglal
tak szerint az ism ertetett tények m iatt 
Csanádpalota Város Önkormányzatnak 
2017. évben m ár a tervezéskor -  feladat 
elhagyások nélkül - 72 480 353 Ft-ot 
kellett volna „kigazdálkodnia”, ami 
többlet tám ogatások és a felhalmozott 
hiányok okának feltárása és azok meg
szüntetése nélkül lehetetlen volt.

A fentiek alapján elmondható, hogy a 
település az elmúlt évek súlyos gazdál
kodási szabálytalanságai, illetőleg az 
elm aradt racionalizálási intézkedések, 
valam int a működés alapját biztosító 
bevételi források megterem tésének el
m aradása m iatt ju to tt el oda, hogy az 
adósságrendezési eljárás elkerülhetet
len volt. A pénzügyi helyzetről a kép
viselő-testület tagjait december 22-én 
tájékoztattam  és 2018. január 2. napjá
ra rendkívüli képviselő-testületi ülést 
hívtam  össze és javaslatot tettem  az 
adósságrendezési eljárás m egindítá
sára, melyet a képviselő-testület nem 
fogadott el. Feladatként határozták

------------------------------  2018. január

meg a Hivatal számára, hogy készítsen 
intézkedési tervet arról, hogy az Ön- 
korm ányzat hogyan tudja rendezi a 90 
napon túli tartozásokat. Feladat volt 
továbbá egy gördülő likviditási terv  
készítése is, mely 10 napos időtartam 
okra kellett, hogy tartalm azza a várha
tó bevételeket és kiadásokat.

A pénzügyi csoport a m eghatározott 
szempontok alapján elkészítette az elő
terjesztést, melyet a képviselő-testület 
a január 15-én ta r to tt  ülésén tárgyalt 
meg. Az előterjesztés mellékletét képe
ző első negyedévre készített likviditási 
tervből látszott, hogy március 31-én a 
hiány m értéke várhatóan 36.758.692,- 
Ft lesz. A követelésállományban saj
nos olyan tételek szerepeltek, melyek 
behajtása kétséges, ezáltal nem biz
tosíto tt a számlák kiegyenlítése. A 
képviselő-testület az előzőek alapján 
döntött az adósságrendezési eljárás 
megindításáról.

Az önkorm ányzatnak 2018. január 
18-án a 70 millió forint fizetési köte
lezettsége volt, melyből 90 napon túli 
tartozás 4.296.945,- Ft volt. A bank
számla egyenlege 1.121.468,- Ft-ot 
m utatott. Helyi iparűzési adóelőleg 
címén 7.9 millió forint folyt be, mely a 
költségvetésből március hónapban fog 
hiányozni.

Az önkorm ányzat a bérek és rendsze
res szociális segélyek határidőben tö r
ténő kifizetése érdekében minden tőle 
telhetőt megtesz. Ennek érdekében 
kérelmet nyújtott be a 3A takarékszö
vetkezethez folyószámla hitelkeretet 
biztosítására. A kérelem elbírálása fo
lyamatban van, melynek összege a ta 
karékszövetkezet tájékoztatása alap
ján legfeljebb 35 millió forint lehet.

2018. január 18-án Lázár János Mi
niszter Úrral a térség országgyűlési 
képviselőjével, Miniszterelnökséget 
Vezető Miniszterrel közös sajtótájé
koztatót tarto ttunk.

Folytatás a következő oldalon
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M iniszter Úrtól azt kértem , hogy 
nyújtson segítséget abban, hogy 
Csanádpalota rendkívül nehéz költ
ségvetési helyzete m iatt 50 millió fo
rint tám ogatásban részesüljön, melyre 
ígéretet kaptam.

Cipzárgyár
Január 15-én a cipzárgyár az Ady 

Endre u. 1. szám alatti volt tornaterem  
épületében megkezdte működését. A 
jelenlegi foglalkoztatotti létszám 9 
fő, melyet a még hiányzó gépek meg
érkezése után folyamatosan bővíteni 
fognak. Hosszú távú terveik szerint az 
üzemet 40 fővel kívánják működtetni.

Nyergesné Kovács Erzsébet 
polgármester

///////////////////////////////////////////////////^ ^ ^ ^

Lakossági Fórum

Csanádpalota Város 
Önkormányzata 

a város költségvetési 
helyzetéről és az 

adósságrendezési eljárásról

2018. február 1. napján 
17:00 órakor

a Kelemen László Művelődési 
Házban

LAKOSSÁGI FÓRUMOT
tart, melyre a 

település lakosságát 
tisztelettel meghívja.

—

o  . .
KULTURHAZAK
ÉJJEL-NAPPAL

2018 február 2-4.

Helyben van a sokszínűség

Meghívó
Fotó: Internet

Az országos rendezvénysorozathoz kapcsolódva, 
a Kelemen László Művelődési Házban

"RÉGI ESKÜVŐI FOTÓK"- mi

kiállítást rendezünk.
Megnyitó: 2018. február 2-án (pénteken) 17 órai kezdettel 
melyre tisztelettel meghívunk minden kedves érdeklődőt!

V______________________________________________________________________ >



Szociális célú tűzifatámogatás

Értesítjük a Lakosságot, hogy a Belügyminisztérium -  az államháztartásért felelős miniszter 
egyetértésével -  2017. évben is pályázatot hirdetett azon települések részére, amelyek 
lakosságszáma 2017. január 1-jei adatok szerint nem éri el az 5000 főt.

Csanádpalota Város Önkormányzata a felhívásra benyújtotta a pályázatát, melynek 
eredményeként 6.934.200,-Ft vissza nem térítendő egyszeri támogatásban részesült. A pályázat 
az előző évhez viszonyítva az alábbiak szerint alakult:

Támogatott neve:
Csanádpalota Város 

Önkormányzata 
2016. év

Csanádpalota Város 
Önkormányzata 

2017. év
Választott támogatás fajtája: keménylombos tűzifa keménylombos tűzifa
Pályázaton megítélt támogatás 
erdei m3-ben: 306 390
Pályázaton megítélt támogatás 
m3-ben 520,2 682,5
Támogatásban részesülők 
száma: 289 221
Támogatásban részesülők 
részére erdei m3- ben átadott 
mennyiség 1.06 1,7

Támogatásban részesülők 
számára m3-ben átadott 
mennyiség

1,8 3,08

Támogatás összege (Ft): 5 440 680,-Ft 6.934.200,-Ft
Vállalt önerő összege (Ft): 388 620 Ft 495.300,-Ft
Az önkormányzat telephelyére 
történő szállítás díja (Ft) 
(Önkormányzatot terheli)

971.550,-Ft 1.764.665,-Ft

A tűzifa kiosztásának szabályairól a Képviselő-testületnek rendeletet kellett alkotnia, melyre a 
2017. november 29. napján megtartott soros ülésen került sor. A kérelmeket 2017. december 1- 
től 2017. december 15. napjáig lehetett benyújtani, ezekről a Szociális, Egészségügyi, 
Kulturális és Sport Bizottsága döntött és 221 főt részesített támogatásban.

A tűzifa kiosztása január 22-én megkezdődött. Az átvételnél a támogatásban részesített 
személynek jelen kell lennie. Akadályoztatása esetén meghatalmazottja veheti át a tűzifát.

A meghatalmazás formanyomtatványa a Hivatalban átvehető.
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EGYÜTT A HELYI KÖZÖSSEGEKÉRT
2017 tavaszán figyeltem fel az egyik 

szaklapunkban megjelent cikkre, amely 
egy pályázati kiírás volt.

A Hungaropharma Zrt. a magyar 
gyógyszer-nagykereskedelem zászlós
hajójaként a társadalmi problémákra 
érzékeny magyar gyógyszerészek szá
mára meghirdette az „Együtt a helyi kö
zösségekért 2017 tavasz" pályázatát.

Pályázni lehetett, minden olyan tevé
kenységgel, projekttel, amely magyar 
szakgyógyszerész aktív közreműködé
sével 2017 decemberéig megvalósul. 
Célja a helyi közösségek életminőségé
nek, tagjai egészségértésének, egész
ségtudatosságának, egészségügyi hely
zetének javítása, kulturális vagy sport
életének fejlesztése.

Nagyon megtetszett az ötlet, és el is 
kezdtem a pályázatot összeállítani, fel
vettem a kapcsolatot az elgondolásom 
alapján tervezett cél megvalósítása ér
dekében az óvodai vezetéssel, majd be
nyújtottam, amely alapján sószoba kiala
kítását tűztem ki célul a helyi óvodában. 
Vártam az eredményhirdetést, de sajnos 
nem kerültem ki nyertesként, de nem 
adtam fel. Készültem a következő kiírás
ra, amely 2017 őszén történt meg. Újra 
összeültünk, és továbbra is maradtam 
az óvodásoknál, és közösen kitaláltuk a 
projektet amellyel ismét megkíséreltük 
a pályázatot, így jutottunk el az „ÓVODAI 
KONYHAKERT KIALAKÍTÁSA" elnevezé

sű társadalmi projekt összeállításához, 
majd egyeztetve a fenntartó szervekkel, 
és a Csanádpalota Térségi Köznevelé
si Önkormányzati Társulás Társulási 
Tanácsának egyetértő határozatával a 
Csanádpalota Térségi Napsugár Óvocja 
és Bölcsőde Többcélú Közös Igazgatású 
Köznevelési Intézmény csanádpalotai 
óvodájával közösen annak székhelyén 
kerülhet megvalósításra.

2017. október 27-én elküldtem a pá
lyázati anyagot, nyugtázva, hogy mégis 
megpróbáltam. Decemberben hírlevél
ben értesített a Hungaropharma Zrt., 
hogy később kerül sor az éredményhir- 
detésre, de már nem is reménykedtünk.

Teltek múltak a napok, beköszöntött 
az új esztendő, dolgos napjainkban 
2018 január 15-én érkezett egyik elekt
ronikus levélben nagy dolgot véltem fel
fedezni, talán nem is hittem a látottakat, 
amely a következőket tartalmazta:

„Kedves Balázsné dr. Háti Margit!
A Hungaropharma Zrt. által kiírt 

„Együtt a helyi közösségekért" pályázat 
eredményhirdetésére a mai napon kerül 
sor, a bírálati szempontokat és a győztes 
pályázók listáját a Hungaropharma Zrt. 
honlapján is közzé tesszük.

Örömmel értesítem, hogy az Ön által 
benyújtott pályázat bekerült a nyertesek 
közé, és egyben sok szeretettel gratulá
lunk Önnek és munkatársainak!

O Változás a fogorvosi ellátásban!
A Palotai Krónika decemberi számában arról tájékoztattuk a lakosságot, hogy 

az önkormányzat tartós helyettesítésre szerződést kötött dr. Rigó Iván fogszak
orvossal, aki január 6-tól átmenetileg a pitvarosi fogorvosi rendelőben látta volna 
el a betegeket. Sajnos a doktor úr a szerződés hatályba lépése előtt felmondta azt. 
Emiatt a Tisztifőorvos helyettesítésre Apátfalvát jelölte ki. így a fogorvosi alapellá
tás a lakosság számára helyileg az apátfalvi fogorvosi rendelőben vehető igénybe.

Dr. Tóth Gábor Gellért fogorvos úr rendelésére külön rendelési időben tudnak 
bejelentkezni időpontra. Természetesen bejelentés nélkül is fogadják a betege
ket, de ilyenkor az időpontra bejelentkezett betegek élveznek elsőbbséget, és 
alkalmanként hosszúra nyúlhat a várakozási idő. Ezért a rendelés zökkenőmen
tessége érdekében célszerű, hogy a leendő betegek előzetes telefonos egyezte
tés után keressék fel a rendelőt.

A rendelő telefonszáma: 06-30-779-13-12
A csanádpalotai betegek részére a rendelési idő:

Hétfő: 9-12 Szerda: 8-12
Kedd: 13-18 Csütörtök: 13-18 Péntek: 7-8.

Tájékoztatjuk továbbá a lakosságot, hogy megkezdődött a Csanádpalota, Kos
suth ltp. 6. szám alatti fogorvosi rendelő felújítása, melynek keretében korszerűsí
tésre kerül a villany- víz- és gázhálózat, valamint sor kerül a burkolatok, nyílászá
rók cseréjére is. A felújítást követően, ebben a rendelőben, kulturált környezetben, 
új berendezésekkel, helyben lesz megoldva a lakosság fogorvosi ellátása.

Az Ön által kezdeményezett projekt 
megvalósulását a Hungaropharma Zrt. 
bruttó 800.000 Ft-tal támogatja."

Nagy örömünkre szolgált ez a hír, és 
most már rajtunk múlik, hogy megvaló
suljon a kitűzött célunk és közös erővel 
és összefogással létrehozzuk az óvodai 
konyhakertet, amelyben a gyerekek sa
ját részükre termelik meg a fogyasztha
tó zöldségeket, majd ehhez társítanánk 
egy egészségnevelő előadással egybe
kötött kóstolót, miközben beszélnénk 
a vitaminok és egészséges táplálékok 
fontos szerepéről.
• Gyermekeinkben a jövő, bennük is ül

tessük el a term észet iránt érzett szere- 
tetet, annak megóvását, környezetünk 
védelmét, amely eredménye egészség- 
tudatos nemzedék felnevelése.

Óvodakert létrehozása az apróságok 
környezeti kultúrájának emelésére, vi
zuális nevelésre és a természettudatos 
környezethasználatuk megalapozására 
is törekszik. A kertépítészet egyik leg
főbb kihívása, hogy minél jobban érvé
nyesüljön a bemutatási és az ism eret
terjesztési szándék.

Ezen gondolatok jegyében kezdünk 
hozzá a projekt megvalósításához, 
amelyet az Alapítvány a csanádpalotai 
óvodás gyerekekért közreműködésével 
valósítunk meg, és várjuk a további, 
jószándékú felajánlásokat.

Hivatásomat 28 éve végzem Csanádpa- 
lotán a helyi gyógyszertár vezetőjeként.

Balázsné dr Háti Margit 
szakgyógyszerész

A nyertes pályázathoz szívből gratulá
lok és annak sikeres megvalósítását az 
Önkormányzat részéről segíteni fogom.

Nyergesné Kovács Erzsébet 
polgármester

2018.02.13-án (kedd), 
9-11 óráig

N Ő G Y Ó G Y Á S Z A T I
S Z Ű R Ő V IZ S G Á L A T O T

tartunk.
Vizsgálatot végző szakorvos: 

Dr. Szabó Lajos 
Helye: Csanádpalota, 

Védőnői Szolgálat - Tanácsadó 
TÁJ kártyát kérjük elhozni!



P a lo ta i K rónika
msum&mmmm&mBtBummmtam

CIVIL SZERVEZETEK BEMUTATÁSA

Fészek Klub
A Fészek Klub Ádók István szervezésé

vel 2007. november 17-én alakult meg 
17 fővel. Az első találkozáskor a megje
lentek megválasztottak klub vezetőnek 
és a klub nevét is meghatároztuk. Ezt 
követte a tagok számának bővítése. Ke
restük azokat a lakosokat, akinek vala
milyen oknál fogva megszűnt az aktív 
munkaviszonyuk és akiknek volt kedve 
velünk együtt kirándulni, programokat 
szervezni.

A Családsegítő Központ dolgozói is 
szívesen segítettek, támogattak ben
nünket. Nagyon sok ajándékot készí
tettünk közösen, Farsangi mulatáson 
szerepléssel színesítették délutánun
kat. A Klub létszáma egyre jobban nőtt. 
Felvettük a kapcsolatot a Csanádpalotai 
Idősek Klubjával is.

Több egészségmegőrző előadásunk is 
volt. Ezek a teljesség igénye nélkül:

- Dr. Lajkó Károly: Önismereti tréning 
lelki problémáról, annak kezeléséről, 
megoldásáról.

- Dr. Guglova Mária: Hosszú távú 
egészséges életmód.

- Szegedi Pannonhalmi Halláscent
rumból: Hallás mérés, problémák keze
lése, fülhallgató beszerzése.

- Pintér János: Izületi reumatológiai 
problémák kivizsgálása, ortopéd cipők 
készítése, esetleg járássegítő segédesz
közökhöz való hozzájutás segítése.

- A csanádpalotai Dinnyésné Sípos 
Erzsiké évről-évre rendszeresen méri, 
ellenőrzi a klub tagjainak cukorszint
jét, vérnyomását, koleszterin szentjét 
és szívesen tájékoztat ezen betegségek 
felismeréséről.

- Klubunkban tarto tt már előadást a 
közbiztonságról Palicz András a Makói 
Rendőrkapitányság vezetője és helyet
tese Nagy Sándor is. Az előadáson el
hangzott, hogy az idős emberek hiszé
kenyebbek és hogy elővigyázatosnak 
kell lenni és nagyon meg kell gondolni, 
hogy kit engedünk be lakóházunkba.

- Kelemen Gábor nyugalmazott infor
matikus több alkalommal tartott vetí
téssel egybekötött előadást az általa 
végzett táj-, szélmalom-, vízimalom és 
puszta kutatás eredményeiről. (Nagy
apáink harca Erdélyben.) Kiállítást is 
rendezett és könyvet írt. Nagy örömmel 
számolt be élményeiről.

- Vendégünk volt már Gyenes Kálmán 
fotóművész is, aki vetítéssel Erdély ha
gyományát, szépségét m utatta be.

Klub foglalkozásainkon voltak már 
termékbemutatók is, melyek közül egyik 
elnyerte tetszésünket, másik pedig 
nem. A hagyományőrző foglalkozása
inkon szőnyegszövéssel, kosárfonással 
ismerkedtünk meg. Morzsoltunk kuko
ricát, fosztottunk csuhéjt, kártyáztunk, 
társas játékot játszottunk és volt versol
vasás is. Kedvenc foglalkozásaink közé 
tartozik a bográcsozás, szalonnasütés. 
Ilyenkor kellemesen elbeszélgetünk, jó

kat nevetünk. A nőnapot és a férfinapot 
megünnepeljük, mindig kitalálunk vala
milyen vicces játékot, vagy vetélkedőt.

Az önkormányzati, óvodai, iskolai 
rendezvényeknek és a Művelődési Ház 
szervezésében megtartott programok
nak aktív résztvevői vagyunk. Segítünk a 
rendezvények programjainak megvalósí
tásában (szendvics készítés, árusítás, tea 
főzés stb.) Megnézzük a Helyi Színjátszó 
Kör előadásait, néptánc, népdal találko
zókat. A Makói Hagymaházban szívesen 
megtekintjük a nóta, operett, kabaré 
előadásokat is. A Makói fürdőt évente 
több alkalommal felkeressük. Nagyon 
jó ötlet, hogy előadó művészeket hívnak 
és színesítik a napi programot. A Városi 
Könyvtárral nagyon jó a kapcsolatunk. 
Segítenek az ajándék készítésben, író-ol 
vasó találkozót tartanak.

A Klub tagjainak kedvenc időtöltése a 
kirándulás. Szeretjük megnézni a belföl
di nevezetességeket, szép tájakat, állat- 
és botanikus kerteket, arbortéumokat. 
Kirándultunk már országhatáron kí
vülre is Horvátországba, Erdélybe és 
Szlovéniába is. Ezeken az egy-, és több 
napos kirándulásokon mindig nagyon 
jól érezzük magunkat.

Kapcsolatot tartunk a kistérségi klu
bokkal is. Velük nyugdíjas találkozókat 
szervezünk és együtt kirándulunk is. 
így lakóhelyünkön kívüli barátságok 
alakulnak, tapasztalatot cserélünk, se
gítjük egymást.

Nagyon jó a Klub közössége, jókedvű
en, vidáman töltjük el együtt az időt.

Torma Józsefné klubveze\te
y/z

Óvodai aktualitások
A Napsugár Óvoda minden dolgozója nevében kíván

juk, hogy a 2018-as év egészségben, békességben teljen 
el minden család számára.

Bízunk benne, hogy az előttünk levő évben adódó ki
hívásokat sikeresen meg tudjuk oldani. A következő idő
szak feladatait a januári szülői értekezleteken vázoltuk. 
Minden csoport értékelte az idáig eltelt időszak nevelési 
eredményeit, megbeszéltük a csoportok életét érintő ak
tuális tennivalókat. Január 18-án óvodánkban logopédiai 
tanácsadás keretében tájékoztatást kapnak a kiscsopor
tos gyermekek szülei és a jelenleg még bölcsődés családok 
8:50-től 9.20-ig az őket érintő életkori sajátosságokról, és 
a lehetséges tennivalókról első alkalommal. A tájékozta
tást utazó logopédusunk Pappné Dancsó Gabriella tartja. 
A korábban adott tanácsadás is folytatódik az azon részt
vevő szülőknek 9:20-tól.

Február 15-én 8:30-tól színházi előadás lesz az óvodá
ban Kitti és Fifti címmel. Idén is sor kerül a Művelődési

V________________________________

Házban megrendezett farsangi mulatságra, melynek kere
tében mind a 4 óvodai csoport színvonalas műsort ad elő. 
Ebben az évben is nagy hangsúlyt fektetünk arra, hogy 
színes, látványos műsorral kápráztassuk el az érdeklődő 
közönséget. A gyermekek örömmel készülnek és izgatot
tan várják ezt a délutánt. A büfé kínálata a hagyományok
hoz híven változatos lesz és a szokásos tombolahúzás sem 
marad el. Minden érdeklődőt, szülőket, nagyszülőket sze
retettel várunk a télűző mulattságra. A rendezvény bevé
telét óvodánk alapítványának számlájára utaljuk, amely
ből évente játékeszközöket tudunk vásárolni. További 
bevételt képez az adóbevallások 1%-a melyet ezúton kö
szönünk, és az elkövetkező időszakban örömmel fogadjuk 
a felajánlásokat. Alapítványunk számlaszáma: 57400293- 
10003224

ALAPÍTVÁNY A CSANÁDPALOTAI ÓVODÁS GYER
MEKEKÉRT adószám a m elyre az adó 1%-os felaján
lást tehetik  meg: 18464063-1-06

J
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Kedves Lakosság!
Az óvodai Szülői Munkaközösség nevében szeretném felhívni a figyelmüket, hogy idén február 

03.-án 14 óra 30 perctől kezdődik majd az Óvodások farsangi műsora a Kelemen László Művelő
dési Házban.

A gyerekek és az óvónők sokat készülnek erre a napra, minden csoport bemutatja önálló 
előadását. Ha szeretnének a szomorú télben megmosolyogtatóan aranyos és szivet melengető 
műsorokat megtekinteni, kérem jöjjenek el. Ezen a színvonalas hagyománnyá vált rendezvé

nyen az Óvodás gyermekeket támogatjuk. A belépők (0-3 év: 0 Ft, 3-14 év: 100 Ft, 14 év fölött: 200 Ft)
A megvásárolható sütemények, szendvicsek, üdítők árát az Óvodai Alapítvány kapja, amely minden évben új játékokat vesz a 

befolyt összegből. Köszönöm figyelmüket! Remélve, hogy a rendezvényen találkozunk:
Az óvodai szülői munkaközösség.

///////////////////////////////////////////////////////////////^^^^

Az adventi időszak történései

2017. december 2-án Arany Boglárka, 
Barancsik Zsanett, Puskó Hanna 6. osz
tályos és Tamucza László 7. osztályos ta
nulóink (tartalék tagként pedig Bednár 
Hanna 6. o.) a Gyöngyök és gyémántok 
a dualizmus korában címet viselő mű
veltségi versenyen vettek részt a Szegedi 
Rókusi Általános Iskolában. Az immáron 
16. alkalommal megrendezett megméret
tetés döntőjébe iskolánk Palotai Honpol
gárok elnevezésű csapata 6. helyen jutott 
be, ahol 34 magyarországi és határon túli 
csapattal megmérkőzve a 11. helyet sze
rezték meg. Az egész napos program min
ien bizonnyal életre szóló élményként 

marad meg bennük, hiszen korhű ruhák
ba öltözve bizonyíthatták jártasságukat a 
történelem, az irodalom, a művészettör
ténet és a matematika terén. (Jelenetet 
mutattak be saját anekdotájuk alapján, 
vitáztak Deák Ferenc és Kossuth Lajos 
személyiségét magukra öltve, táncoltak, 
énekeltek, de mindezek mellett még sző
niük és festeniük is kellett.] Gratulálunk a 
teljesítményükhöz és köszönjük felkészí
tő tanáraik - Ádókné Debreczeni Hona és 
Borovics Nóra -  munkáját.

Ugyanezen a dél
utánon a Hagyma
ház színpadán nagy
szabású gálával 
búcsúztatta az évet 
a Makó Budo Klub, 
amelyen elismerték 
a közösségért leg
többet tevő sporto
lóik munkáját is. Nagy büszkeségünkre 
idén a díjazottak között szerepelt iskolánk 
harmadikos kisdiákja Körömi Ábel is, aki

díszoklevelet és tárgyjutalmat vehetett át 
az ökölvívásban elért sikereinek elismeré
seként.

December 4-én adventi vásárt tartot
tak intézményünk diákönkormányzatos 
tanulói a művelődési ház előterében, ahol 
a Mitykóné Zelman Mária és Bodzás István 
koordinálásával -  valamint felsős tanáraik 
segítségével -  korábban elkészített kará
csonyi díszeket bocsátották áruba, jóté
konysági céllal. Köszönjük munkájukat 
és az árusításban szerepet vállaló SZMK-s 
szülők segítségét.

December 7-én délután gyerekfoglal
kozásnak és pedagógus-képzésnek adott 
helyt iskolánk fizika terme a Szitakötő 
Oktatási Program keretében. Mindkét 
foglalkozást dr. Horgas Judit - a Szitakö
tő folyóirat szerkesztője és a program 
vezetője- tartotta, akinek munkáját évek 
óta összekötőként segíti Bodzás István és 
Bodzásné Bozó Mariann. Diákjaink és pe
dagógusaink egyaránt a hangok világában 
barangoltak ezen a délutánon, érdekesnél 
érdekesebb, játékos feladatokon (hang
orkán gerjesztése, hallástesztek, jelnyel
vi szavak megismerése stb.) keresztül. A 
napot - Bodzás tanár úr szervezésével és 
a gyerekek nagy örömére -  sulidiszkó és 
társasjáték-party zárta, ahol felsős neve
lőink felügyelték a diákok szórakozását.

December 8-án Szitakötő projektna
pot, tartottunk, melynek témaköre - 80 
éve született névadónkra emlékezve - a

festészet volt. Ehhez és a Szitakötő fo
lyóirat cikkeihez kapcsolódóan délelőtt 
pedagógusaink műveltségi és ügyességi 
feladatokkal tarkított versengéseket szer
veztek alsó és a felső tagozaton egyaránt, 
a vetélkedőket követően pedig - az advent 
jegyében - az iskolai karácsonyfákra ké
szültek díszek osztálykeretben megtar
tott kézműves foglalkozásokon. A napot 
és a Dér-emlékévet egy nagyszabású mű
vészeti gála - a Dér-est - zárta le, amelyen 
iskolánk legkiemelkedőbb művészeti te
hetségei (zenész-, néptáncos és rajzos 
növendékek, mesemondók és diákszínját
szók: Andrikó Evelin, Arany Bence, Arany 
Boglárka, Balogh Borka, Bán Botond, Bán 
Hunor, Barancsik Zsanett, Barancsik Ven
del, Baranyi Natália, Bárdos Barbara, 
Bednár Hanna, Bednár Gergő, Bernát Kla
udia, Bernát Viktória, Bíró Petra, Bodzás 
Boldizsár, Deák Dzsenifer, Domokos Ádám, 
Farkas Eszter, Farkas Rebeka, Forgaci 
Saverio, Holuska Larina, Halustyik Zsófia, 
Jancsik Szabolcs, Jancsik Zsombor, Kelemen 
Ramóna, Kiss Kamilló, Koncsek Edina, Ko
vács Ágnes, Kovács Milán, Kovács Regina, 
Kókai Ildikó, Kriván Zoé, Laudisz Alexand
ra, Lengyel Alexandra, Maczelka Barnabás, 
Nagy Melissza, Nagy Kevin, Németi Bálint, 
Németh Gábor, Németh Zoltán, Nyerges 
Balázs, Palkovics Szintia, Perneki Beatrix, 
Tokai Ádám, Varga Katrin, Varga Csaba, 
Varga Dzsenifer, Venyercsán Lilla, Zombori 
Krisztián) jutottak bemutatkozási lehető
séghez.

Az estet -  a rajz- és versíró pályá
zat győzteseinek (Rajz: 1.osztály: 1.
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Keresztúri Lilla, 2. Figura Dávid, 3. Juhász- 
Nagy Szórtja; 2.osztály: 1. Barartcsik Ven
del, 2. Miksi Lionel, 3. Bodzás Boldizsár, 
különdíj: Babrányi Róbert; 3-4.osztály: 
1. Baranyi Barbara, 2. Kanton Bonifác, 
3. Körömi Ábel, különdíj: Gaál Regina; 
5-8.osztály:! Perneki Beatrix, 2. Deák 
Dzsenifer, 3. Baranyi Apollónia. A közön
ségszavazás győztese Koncsek Edina lett. 
Vers: 1. Barancsik Zsanett és Puskó Hanna 
6.a ) díjazása után - az iskolai kórus és a 
trombitás növendékek meglepetés pro
dukciója zárta. Köszönjük a fellépő diá
kok és felkészítő tanáraik (Bodzás István, 
Bodzásné Bozó Mariann, Borovics Nóra, 
Fülöp Boglárka, Harmati-Kerekes Angeli
ka, Kis Lászlóné, Pap Anikó és Takács Zol
tán) áldozatos munkáját.

December 12-én a 
Hagymaház nagyter
me adott otthont a 
III. Sportkarácsony
elnevezésű gálának, 
ahol 4. osztályos tanu
lónk Nagy István (Gera 
Józsefta n ítvá nyaké n t)
„Az év utánpótlás férfi 
sportolója 2017" kategória 3. helyezett
jének járó díjat vehette át a teakwondo 
sportágban nyújtott kiváló teljesítményé
ért. Gratulálunk mindkettőjüknek!

December 12-én és 15-én elsőseink a 
Krampuszka című zenés - táncos mini 
színdarab bemutatásával csaltak mo
solyt a előbb a Nappali Ellátást Nyúj
tó Klubba bejáró, majd a „Naplemente” 
Idősek Gondozóházában élő szépkorúak 
arcára. Felkészítő tanáraik: Maczelkáné 
Szabó Mária és Luczóné Háti Judit voltak.

December 13-án Csanádpalotára látoga
tott a Makói Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola Ifjúsági Fúvószeneka
ra, amely minden évben december vé
gén tartja a Hagymaházban karácsonyi 
koncertjét. Immár 4. alkalommal volt 
lehetőségünk ízelítőt kapni azokból a 
darabokból, melyeket a zenekar játszik 
majd a makói nagyközönség előtt. Külön 
öröm számunkra, hogy a művelődési ház
ban Gáhor-Nagy Árpád vezénylete mellett 
megtartott bemutatón Pap Anikó két 8. 
osztályos trombitás növendéke - Bernát 
Viktória és Kókai Ildikó - is zenekari tag
ként jutott bemutatkozási lehetőséghez.

December 17-én, 20-án és 22-én isko
lánk 3 -5. osztályos tanulói [Bán Botond, 
Baranyi Barbara, Bednár Gergő, Czene Ba
lázs, Gaál Boglárka, Gaál Regina, Haluska 
Larina, Halustyik Beáta, Halustyik Orso
lya, Kanton Bonifác, Kindel Ádám, Kindel 
Balázs, Kiss Anita, Koncsek Edina, Kovács 
Ágnes, Langó Dániel, Maczelka Barna
bás, Márton János, Méhes Kinga, Nagy 
István, Palkovics Szintia, Szabó Dáriusz, 
Szedlacsek Kitti, Sebők Tamás, Sipos Eni
kő, Szeles Mihály, Szilágyi Sándor, Varga 
Csaba, Varga Katrin,Varga Natasa, Veleg 
Martin,Vigh Bence) a Kelemen László Mű
velődési Ház színpadán mutatták be A

kis gyufaárus lány megható történetét, 
melynek betanítása, koreografálása és a 
díszletek elkészítése Szabóné Kecskeméti 
Margit, Forró Istvánné és Hajas Lászlóné 
nevéhez fűződik. Munkájukat az alsós pe
dagógusok és a szülők (Bednárné Batta 
Hajnalka, Kovácsáé Molnár Anikó, Nagyné 
Fejes Tünde) mellett Fülöp Viktor, Fülöpné 
Borsos Ágnes, Kovács Sándorné, Szügyi 
Andrásné és a művelődési ház dolgozói 
segítették.

A színdarab létrejöttéhez iskolánk ala
pítványa nyújtott anyagi támogatást. A kö
zönség mindhárom alkalommal vastaps
sal jutalmazta a gyerekek kiváló játékát.

December 24-én a hittan oktatásban 
részt vevő diákjaink egy csoportja [Bán 
Botond, Bíró Petra, Baranyi Barbara, 
Bombolya Milán, Czene Balázs, Fülöp Kevir 
Gaál Boglárka, Gaál Regina, Halustyik Be
áta, Halustyik Orsolya, Hangai Bálint, Kiss 
Anita, Kanton Bonifác, Koncsek Edina, Ko
vács Róbert, Körömi Ábel, Maczelka Bar
nabás, Nagy Melissza, Szeles Mihály, Varga 
Csaba) közreműködött a városi adventi 
koszorú utolsó gyertyájának meggyújtá
sánál, majd - az éjféli misét megelőzően-, 
a templomban mutatták be pásztorjáté
kukat, melyet Horváth Csabáné rendezett 
és tanított be nekik.

Aki kíváncsi részletes képes beszámoló
inkra, iskolánk Facebook-oldalán és meg
újult honlapunkon továbbra is megtekint
heti azokat. Szeretettel várunk minden 
kedves érdeklődőt!

Maczelkáné Szabó Mária, 
a rovat felelős szerkesztője
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6913 Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

Felelős kiadó: Nyergesné Kovács Erzsébet, polgármester 
Szerkesztő: Forró Flóra

Megjelenik havonta 1000 példányban.

Nyomdai munkák: Yes-Press 2001 Bt. /Tótkomlós/

Közérdekű telefonszámok:

Rendőrség: 107 Pitvarosi Rendőrőrs: +36-62/292-156 
Orvosi ügyelet: +36-62/433-104, Mentők: 104 
Tűzoltóság: 105,
Állatorvos: Dr. Hegyes Tibor +36-30/998-5697 
Polgárőrség: Szentmiklósi Gábor elnök +36-30/621-6221 

Fejes János parancsnok +36-30/621-6877; 
Török László polgárőr +36-30/496-2727; 
Papp Zoltán polgárőr +36-30/621-6383



XVIII. évfolyam 2. szám 2018. március

M árcius 15.

/  /

Csanádpalota Város Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Ont,a

2018. március 14-én (szerdán) 15 órakor
az 1848/49-es magyar forradalom és szabadságharc 

évfordulójának tiszteletére
rendezett ünnepségre, a Kelemen László Emlékparkba.

Ünnepi megemlékezés programja:

Ünnepi köszöntő - Nyergesné Kovács Erzsébet
Csanádpalota Város polgármestere 

Ünnepi műsor - Dér István Általános Iskola tanulóinak
előadásában

Koszorúk és a megemlékezés virágainak elhelyezése

Csanádpalota Város Önkormányzata nevében:

Nyergesné Kovács Erzsébet 
polgármester

Tisztelegjünk közösen történelm i hőseink előtt!
Kérjük, hogy akik koszorúzni szeretnének, jelezzék ezen szándékukat a 

Polgármesteri Hivatalba a 263-001 telefonszámon.
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Polgármesteri tájékoztató az adósságrendezési eljárásról
A Szegedi Törvényszék által Csanád- 

palota Város Önkormányzata ellen el
rendelt adósságrendezési eljárás pénz
ügyi gondnokával, Orosz Hajnalkával a 
személyes találkozásra első alkalommal 
február 17. napján került sor. A megis
merkedésen túl a pénzügyi gondnok tá
jékoztatást adott az eljárás menetéről, 
valamint arról, hogy számára a munka 
megkezdéséhez és végzéséhez milyen ira
tok átadására van szükség.

Az adósságrendezési törvény előírásai 
szerint két országos napilapban közzé
tettük az eljárás megindítását, melytől 
számítottan 60 nap áll rendelkezésre a 
hitelezői igények benyújtására.

Az adósságrendezés megindításának' 
időpontjától a helyi önkormányzat va
gyoni kötelezettségvállalással járó dön
tést kizárólag külön törvényi felhatal
mazás alapján hozhat, a korábban vállalt 
fizetési kötelezettségeit néhány esetet 
kivéve nem teljesítheti.

A pénzügyi gondnok az adósságrende
zés megindításának időpontjától kezdő
dően figyelemmel kiséri az önkormány
zat gazdálkodását, a kötelezően előírt 
feladatok ellátását, részt vesz a képvi
selő-testület és a bizottságok ülésein, az 
adósságrendezéssel kapcsolatban elő
terjesztést tehet és kezdeményezi a helyi 
önkormányzat esedékessé vált követelé
seinek behajtását.

A törvény szerint az eljárás megindí
tásának időpontját követő 8 napon belül 
megalakul az Adósságrendezési Bizott
ság, amelynek tagjai: a polgármester, a 
jegyző, a pénzügyi bizottság elnöke és 
egy önkormányzati képviselő, elnöke a 
pénzügyi gondnok. A képviselő-testület

a január 31-én megtartott ülésén Perneki 
László alpolgármester urat választotta 
meg a bizottság tagjává. A jegyző felada
ta, hogy az eljárás megindításának idő
pontját követő 30 napon belül elkészítse 
a válságköltségvetési rendelettervezetet 
és az átadja a pénzügyi gondnoknak, 
melyet az adósságrendezési bizottság 
8 napon belül megtárgyal. A válságkölt
ségvetésbe csak a kötelezően ellátandó 
feladatokhoz kapcsolódó kiadások ter
vezhetők be.

Az Adósságrendezési Bizottság első 
alkalommal február 22-én tartott ülést, 
valamennyi tag jelenlétében, ahol dön
tést hozott a válságköltségvetési rende
let elkészítéséhez. E szerint a városi ren
dezvényekhez kapcsolódó kiadásoknál a 
korábbi rendelet-tervezetben szereplő
4.800.000, - Ft-Ot nem tervezi.

Az önkormányzat által működtetett 
buszt csak teljes működési költség meg
térítése mellett adja bérbe.

A közalkalmazottaknál a cafeteria (ét
kezési jegy] nem tervezhető be, a képvi
selői tisztdetdíj 10 és fél havi összegét 
(8.226.162,- Ft-ot], valamint a civil szer
vezetek támogatásának 2.500.000,- fo
rintos összegét nem szerepelteti a vál
ságköltségvetés tervezetében. A zenekar 
vezető 10 hónapra eső megbízási díja
1.171.000, - Ft, valamint a Hivatalnak 
átadott 2.136.175,- Ft szintén nem ke
rül betervezésre. Ezen túlmenően az 
önkormányzatnál a város-községgazdál- 
kodás szakfeladaton 2 fő közalkalmazott 
álláshelyének 2018. április 1-jével törté
nő megszüntetése esetén 1.725.580,- Ft 
megtakarítás érhető el. Ezen túl a bi
zottság határozatában kimondta, hogy

A  közeledő Nemzetközi Nőnap alkalmából 

sok szeretettel köszönti városunk hölgyeit.

Csanáíípíllota Város önkormányzata 

Képviselő- Testületé

"Az élet zenéjét a nők adják, akik őszintén, 

minden_feltétel nélkül/ogadják magukba a  dolgokat, 

hogy érzéseiken át szebbé alakítsák át azokat "

(Richard Wagner)

a 2018. évi költségvetés hiánnyal nem 
tervezhető. A megtakarítás az előzőek 
alapján összesen 21.708.493,- Ft lehet.

A képviselő-testület bizottságai a feb
ruár 26-án megtartott együttes ülésükön 
szintén megtárgyalták az előterjesztést 
és annyiban módosították a határozati 
javaslatot, hogy a két közalkalmazot
ti álláshely csökkentésének elkerülése 
érdekében meg kell vizsgálni, hogy a 
közétkeztetés tárgyában készített előter
jesztésben szereplő ÁFA helyesen szere- 
pel-e. Amennyiben ez csökkenthető, úgy 
valószínűleg nem szükséges az álláshe
lyek csökkentése. Ennek megvizsgálása 
folyamatban van.

A határozat képviselő-testület által tör
ténő elfogadását követően a válságkölt
ségvetés tervezete összeállításra kerül ér 
az Adósságrendezési Bizottság, valamint 
a képviselő-testület megtárgyalhatja azt. 
Amennyiben a költségvetés nem tar
talmaz majd hiányt, úgy az elfogadható 
lesz. Ha viszont továbbra is több kiadás 
szerepel, mint amennyi bevétel várható, 
úgy további költségcsökkentési javasla
tokat kell megfogalmazni.

A válságköltségvetés elkészítésére az 
adósságrendezési eljárás megindítá
sát követően 90 nap áll rendelkezésre. 
Amennyiben ezen időtartamon belül a 
képviselő-testület a válságköltségvetési 
rendeletet nem fogadja el, a pénzügyi 
gondnok köteles ezt a tényt a bíróságnak 
bejelenteni, amely a vagyon bírósági fel
osztását rendeli el.

A válságköltségvetés elfogadását követő
en nagyon fontos feladata lesz még az Adós
ságrendezési Bizottságnak a hiány újra te: 
melődésének elkerüléséhez a törvényben 
előírt reorganizációs terv elkészítése. A to
vábbi eseményekről feladatokról folyama
tosan tájékoztatni fogom a lakosságot.

Nagy öröm számunkra, hogy Lázár 
János Miniszterelnökséget vezető mi
niszter, a térség országgyűlési képvise
lőjének közbenjárására Magyarország 
Kormánya Csanádpalota Város Önkor
mányzata működőképességének bizto
sítása érdekében 72.700.000,- Ft támo
gatást biztosított, melynek elszámolási 
határideje 2018. június 30. A támogatási 
szerződés megkötése folyamatban van, 
melyet követően kerül sor az összeg fo
lyósítására. Csanádpalota Város Önkor
mányzat Képviselő-testülete nevében 
ezúton köszönöm meg Miniszter Úrnak 
és Magyarország Kormányának a telepü
lésnek nyújtott segítséget.

Nyergesné Kovács Erzsébet 
polgármester
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Hirdetmény adósságrendezési eljárás megindításáról

A Szegedi Törvényszék 10.A pk.l/2018/5. számú végzésével elrendelte 
Csanádpalota Város Önkormányzata (székhely: 6913 Csanádpalota, Kelemen 
László tér 10), ellen az adósságrendezés megindítását, mely a Cégközlönyben 
2018. február 12. napján jelent meg.

A törvényszék által kijelölt pénzügyi gondnok: ABACUS-AUDIT Könyvvizs
gáló, Felszámoló és Gazdasági Tanácsadó Korlátolt Felelősségű Társaság, 
pénzügyi gondnok Orosz Hajnalka.

(Értesítési cím: 1071 Budapest, Dózsa György út 66. 3/19-20.)
A törvényszék végzésében felhívta az adósságrendezési eljárás alá vont he

lyi önkormányzat hitelezőit, hogy az adós önkormányzattal, vagy költségve
tési szervével szembeni ism ert vagy összegszerűségében ismeretlen, illetve 
összegszerűségében változó fennálló (lejárt és le nem járt) követeléseiket az 
adósságrendezés megindítását elrendelő végzés közzétételétől számított 60 
napon belül legkésőbb 2018. április 13-ig a pénzügyi gondnoknak a bizonyíté
kaik megjelölésével és csatolásával jelentsék be.

A fenti határidő elmulasztása esetén igazolási kérelem benyújtásának helye 
nincs. A hitelezői igények bejelentésére rendelkezésre álló 60 napos határidő 
elmulasztása esetén a hitelezők a fennálló (lejárt és le nem járt) követelései
ket azonnali beszedési megbízás benyújtása, végrehajtás és adósságrendezési 
eljárás kezdeményezése útján csak az adósságrendezési eljárás jogerős befe
jezését követő 2 év eltelte után érvényesíthetik.

Csanádpalota Város Önkormányzata

E R T E S I T E S !
Tájékoztatjuk Csanádpalota Város lakosságát, hogy aki még nem vette át a 

lakossági szelektív hulladékgyűjtő edényzetét (sárga kuka) azoknak az
Önkormányzat

2018. márciuslO-én (szombat) 8.00-11.00 óra között 
ism ételt lehetőséget biztosít az átvételre.

A kiadás helye: Szent István u. 45 szám (volt Bölcsőde)

Az átvételhez szükséges a személyigazolvány bemutatása.

Akadályoztatás esetén az alábbi meghatalmazással is étvehetők a kukák.

Csanádpalota Városi Önkormányzat

Meghatalmazás

Alulírott.....................................  (név) Csanádpalota ............................ (lakcím)
szám alatti lakos meghatalm azom ................................(név)..........................................
(lakcím) alatti lakost, hogy helyettem és nevemben eljárjon az ingatlanomhoz járó 
szelektív hulladékgyűjtő edényzet átvételében.

meghatalmazó aláírása 

Tanuk:
1. Név:...............................
Lakcím: .............................
Szig. sz á m :........................
A láírás:..............................

meghatalmazott aláírása

2. N év :.......
Lakcím: .. 
Szig.szám: 
Aláírás: ..

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Csanádpalotai Közös Önkormányzati 

Hivatal pályázatot hirdet

MŰSZAKI ÜGYINTÉZŐ
munkakörre.

Az álláshirdetésről bővebb 
információ a 

www.csanadpalota.hu 
oldalon olvasható.

További tájékozódási lehetőség 
személyesen

Dr. Keresztury Monika jegyzőnél, 
telefonon a 06-62/263-001-es telefon

számon, vagy e-mailben a 
jegyzo@csanadpalota.hu címen.

HULLADÉKGYŰJTÉS 
A KÖZTERÜLETEKEN

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a közfoglalkoztatásban résztvevő 
dolgozók által utcánként megkezd
tük a település közterületein az el
dobált hulladék összegyűjtését.

Kérjük a lakosságot, hogy környe
zetünk szebbé, rendezettebbé té
tele érdekében a lakóingatlanához 
tartozó közterületen folyamatosan 
gondoskodjon a hulladék össze
gyűjtéséről.
Együttműködésüket köszönjük!

Csanádpalota Város Önkormányzata

Kedves Palotaiak!
2018-ban is várjuk a CSIBÉSZ 

Csanádpalotai Ifjúságért Egyesület
részére az adózók adójának 1% felaján

lását, a fiatalok programjainak 
megvalósításához.

Az egyesület számlaszáma:
A3 Takarékszövetkezet 
57400293-11049009 

Az egyesület adószáma: 18479366-1-06
CSIBÉSZ Egyesület

Vakcinázott napos és előnevelt 
csibe előjegyezhető

Deliné Marika 
Tápboltjában.



Tájékoztató a közfoglalkoztatási programról
A 2017-es évben március 1-től egy 

évi időtartamra 2018 február 28-ig 
5 programot indítottunk az alábbiak  
szerint:
Mezőgazdasági program: A program 

teljes költsége: 77.976.926 Ft
- saját forrás összege: 1.962.641 Ft
- foglalkoztatható létszám: 42 fő 

Belterületi közutak karbantartása: A
program teljes költsége: 40.990.037 Ft
- saját forrás összege: 337.536 Ft
- foglalkoztatható létszám: 30 fő 

Mezőgazdasági földutak karban
tartása: A program teljes költsége:
46.507.722 Ft
- saját forrás összege: 405.584 Ft
- foglalkoztatható létszám: 34 fő 

Helyi sajátosságokra épülő közfog
lakoztatás: a program teljes költsé
ge: 68.616.220 Ft
- saját forrás összege: 1.545.915 Ft
- foglalkoztatható létszám: 37 fő 

Belvízelvezetés: a program teljes költ
sége: 46.490.061 Ft
- saját forrás összege: 423.223 Ft
- foglalkoztatható létszám: 34 fő 
A fenti programokon kívül 2017. má

jus 1-től - 2018. február 28-ig tarto tt a 
hosszabb időtartamú közfoglalkoztatá
si program, melyben 15 fő foglalkozta
tására volt lehetőségünk. A program tel
jes költsége 14.867.000 Ft volt, melyhez 
az önkormányzatnak önerőt biztosítani 
nem kellett. így összesen 192 fő közfog
lalkoztatásba való bevonására volt lehe
tőségünk. A versenyszférában történő 
elhelyezkedések miatt 2018. február 
15-én a létszám 121 fő volt.

Fontos megjegyezni, hogy a progra
mokhoz biztosított saját forrás össze
gén felül az önkormányzatot terheli a 
táppénz, a gyermekápolási- és a terhes
ségi betegszabadság költsége, mely éves 
szinten jelentős összeget tesz ki. A Mun
kaügyi központ csak a betegszabadság 
költségét viseli.

A 2018/19-es közfoglalkoztatási év
ben is 5 programot tervezünk indítani.

Mivel az Önkormányzat költségveté
si helyzete nem engedi meg, hogy saját 
forrást biztosítsunk, így programon
ként legfeljebb 15 fő foglalkoztatására 
van lehetőségünk 100 %-os támogatás 
mellett. A foglalkoztatási kérelmeket 
2017. december 29-éig kellet elektro
nikusan benyújtani a Csongrád Megyei 
Kormányhivatal Makói járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztályára.
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Ebben az évben a következő p rog 
ram o k a t kívánjuk indítani: 
M ezőgazdasági program : A program 

teljes költsége: 23.399.867 Ft
- ebből saját forrás: 0 Ft
- foglalkoztatni kívánt létszám: 15 fő 
B elterületi közutak karb an ta rtása : A

program teljes költsége: 20.158.268 Ft
- ebből saját forrás: 0 Ft
- foglalkoztatni kívánt létszám: 15 fő 
M ezőgazdasági Földutak k a rb an 

ta rtá s: A program teljes költsége: 
20.159.284 Ft

- ebből saját forrás: 0 Ft
- foglalkoztatni kívánt létszám: 15 fő 
Helyi sajátosságokra épülő közfog

lakoztatás: a program teljes 
költsége: 23.393.548Ft

- ebből saját forrás: 0 Ft
- foglalkoztatni kívánt létszám: 15 fő 
Belvízelvezetés: a program teljes

költsége: 20.159.538 Ft
- ebből saját forrás: 0 Ft
- foglalkoztat kívánt létszám: 15 fő

Elvégzett munkák  
2017 évben

A járdafelújítási program keretén be
lül 1130 méter hosszú járda készült el, 
illetve újult meg. 200 m éter hosszan 
vízelvezető árkot fektettek le a közfog
lalkoztatottjaink. Több utcában végig 
tisztították a meglévő belvízelvezető á r
kokat is. A járda felújítás következtében 
felszaporodott törmelékeket is elszállí
tottuk a közterületekről. A régi varroda 
helyének rendezése megtörtént, a füve
sítésre ez év tavaszán fog sor kerülni.

A főtéri játszótér köré 250 m éter fa
kerítést építettünk a gyerekek biztonsá
ga érdekében.

Városunk főterét, a város határátjelző 
táblák környékét beültettük szebbnél 
szebb virágokkal. A Hivatal ablakaiba 
muskátlival beültetett virágtartó ládá
kat helyeztünk el. A ládákat szintén a 
közfoglalkoztatási program keretében 
az asztalosműhelyben készítették.

A temetőbe új hulladékgyűjtők és pa
dok kerültek kihelyezésre.

Kifestésre került az Óvoda, Bölcső
de, Hivatal épülete, valamint az Általá
nos Iskola egyes helyiségei, továbbá a 
lovaspálya karámja is. Az óvodában le
cseréltük a régi szemeteseket.

A fóliasátrak között lévő, az elmúlt 
időszakban megnövekedett facseme
téket kitermelték, melyek gyökérze

tükkel, lombkoronájukkal hátrányosan 
befolyásolták a termelést. A kitermelt 
fát a fólia fűtéséhez fogjuk felhasználni. 
A fóliában októberig folyamatos volt a 
növények termesztése, majd takarítás 
után a szervestrágyázás is megtörtént.

A Búza sorral szemben lévő 1,7 ha 
területű önkormányzati szántón fűszer- 
paprikát termeltünk. A szegedi papri
kafeldolgozó vállalatnak 104 q került 
leadásra. Ezen felül megközelítőleg 20 
q paprikát vittünk el szárítóba. Az őrölt 
paprikát az önkormányzatnál meg lehet 
vásárolni. A focipálya mögé új labdafogó 
háló készítettünk, és szereltünk fel. Az 
ünnepek közeledtével új adventi koszo
rú alapot készítettek az alkalmazottak.

Egész évben gondoskodtuk az intéz
ményekhez tartozó területek és a közte
rületek folyamatos fűnyírásáról.

2018 január

2017 novemberében a nagy szél le
szaggatta az egyik fóliasátorról a fó
liát, ennek újra húzása megtörtént. A 
fóliasátor fűthetővé tétele folyamatban 
van, a napokban megtörténik a munka 
átadása. A volt gyakorlókért körbekerí
tése megtörtént, melyre már rendkívül 
nagy szükség volt, hiszen’a kóborló ál
latok a megrongálódott kerítésen aka
dálytalanul bejutottak a fólia sátrakhoz 
és abban kárt is tettek, valamint a növé
nyeket is rágcsálták.

A szociális tűzifa kiosztása a közal
kalmazottak és a közfoglalkoztatottak 
szoros együttműködésével sikeresen 
megtörtént.

A Maros parton található, évek óta 
hasznosítatlanul álló, elburjánzott ön- 
kormányzati zártkert kitakarítása meg
történt, az idei program keretében az 
abba betervezett gyümölcsfákkal bete
lepítésre kerül a tavasz folyamán.

A Régi Községházi iskola előtti busz
megálló mögött elkészült a kerékpártá
roló, melyre nagy lakossági igény volt, 
tekintettel arra, hogy a busszal közle
kedőknek az ABC előtt kellett letenniük 
a kerékpárokat, ami viszont a vásárolni 
érkezőknél okozott fennakadást.

Elkezdtük a város utcáin a szemét- 
gyűjtést, a romos házak és elhanyagolt 
utcaszakaszok összeírását. A város több 
pontjára helyeztünk illetve helyezünk ki 
folyamatosan hulladékgyűjtőket.
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TISZTELT CSANÁD PA LO TAI ÉS 
KÖVEGYI POLGÁROK!

T isztelettel meghívjuk Önöket 
2018. március 09-én  

(pénteken)
17.00 órakor

tartandó lakossági beszélgetésre, 
ahol előadást tart 

Dr. Góg Csaba 
osztályvezető főorvos

„A vastagbéldaganatok kialakulása,
kezelése és azok megelőzéseinek 

lehetőségei." címmel.

Helyszín:
Kelemen László Művelődési Ház 

6913 Csanádpalota,
Szent István utca 40.

A rendezvényen részt vesz
Dr. Nagy Jenő telephely igazgató 

főorvos
és

Dr. Kallai Árpád főigazgató is,
ahol lehetőség nyílik a kórházzal 

kapcsolatos kérdések 
megbeszélésére.

A beszélgetésre minden érdeklődőt 
tisztelettel várunk!

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS DÍJBESZEDÉSE
Az NIIKV Nemzeti Hulladékgazdál

kodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt, 
mint a hulladékszállítási közszolgálta
tási díj beszedésének jogosultja az aláb
bi lakossági tájékoztató megjelentetését 
kérte Csanádpalota Város Önkormány
zatától:

Az NIIKV Zrt. a hulladékszállítá- 
si közszolgáltatási díjhátralékok be
szedésével és kezelésével összefüggő 
feladatok ellátására 2018. január 1. 
napjától a Közszolgáltatási Díjbeszedő 
Konzorciumot bízta meg.

A m egállapodás értelm ében, az 
NHKV Zrt. által b iztosított adatbázis 
alapján az ingatlanhasználót szem é
lyesen felkereső díjbeszedő fog kí
sérletet tenni az esetleges díjhátra
lékok beszedése érdekében. Pontos 
kiemelni, hogy a személyes felkeresés 
elmulasztása nem jár azonnal a vég
rehajtási eljárás m egindításával.

Amennyiben a szem élyes felke
resés alkalm ával a díjbeszedő nem 
találja a m egadott címen az ingat
lanhasználót, úgy értesíti az újabb 
látogatás időpontjáról, amelynek so
rán lehetőség van a befizetés realizá
lására.

A konzorciumi partnerek szem élyes 
beszedést végző m unkatársai m in
den esetben fényképes igazolvány
nyal igazolják kilétüket, a szem élyes

felkeresés során a kiegyenlítetlen  
szám lával mindenben m egegyező 
„Beszedési értesítő" alapján jogo
sultak készpénzben, a számla teljes 
összegének átvételére - részteljesí
tésre ez alkalom mal nincs mód.

A díjbeszedő a készpénz átvételét a 
Beszedési értesítőn aláírásával igazol
ja, amelyet az ingatlanhasználó részé
re ad át.

A díjbeszedőknél a szem élyes fel
keresés során lehetőség nyílik a hul
ladékgazdálkodási közszolgáltatás 
igénybevételével kapcsolatos vá lto
zások (pl. ingatlanhasználó adata
inak változása) bejelentésére, díj
beszedők általi rögzítésére is, ezek 
további feldolgozását az NHKV Zrt. a 
m egkötött szerződéses partnerek és a 
közszolgáltatók bevonásával biztosít
ja. A díjbeszedők em ellett felvilágo
sítá st adnak a további ügyintézéssel 
kapcsolatos teendőkről is.

A konzorcium alvállalkozója 
Csanádpalota településen:

BBK Hungary Kft.,
(székhely: 6724 Szeged, Ősz utca 42. A. ép., 

cégjegyzékszám: 06 09 004204) 
Kapcsolattartó:

Lukács István területi koordinátor 
tel.:30/935-5098,

E-mail: dijbeszedes.csm@gmail.com

T isztújítás a „TISZTELET AZ ÉVEKNEK” 
C sanádpalotai Szociális Segítők A lapítványánál

2018. január elsejével a kuratórium elnöke, Mihaleczki Mihályné és tagjai, Csókás Mihályné, Haluska Sándorné, 
Csapó Jánosné és Csókás Mihály lemondtak a tisztségükről. Haluska Zsanett sem vállalja tovább az alapítvány pénz
ügyeinek könyvelését. Köszönjük eddigi áldozatos munkájukat!

Az új kuratórium tagjai: Póta Beatrix, a kuratórium elnöke; Kókai Istvánné, elnök helyettes; Hadobásné Lakita Ka
talin, pénztáros; Deliné Papp Katalin, titkár és Mihaleczki Mihályné tag. Ludányi Lilla segíti még munkánkat a kettős 
könyvelés elvégzésével.

Továbbra is várjuk az alapítvány részére a felajánlásokat és az adózók adójának 1 %-ának felajánlását, hogy 
ezen adományokból tudjuk támogatni a szociális és egészségügyi intézményeket!

Az a la p í tv á n y  sz á m la sz á m a :
A3 Takarékszövetkezet 57400293-10003671  

és az a d ó sz á m a : 18464867-1-06.
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Kelemen László Emlékéért Kulturális Alapítvány
A Kelemen László Emlékéért 
Kulturális Alapítvány 1993 
februárja óta létező alapít
vány. Az elmúlt 25 év so
rán fő  célunk a településen, 
Csanádpalotán nyugvó Kele

men László - az első magyar nyelvű szín
játszó társulat igazgatója - emlékének 
ápolása. Ennek értelmében helyi szinten 
támogatunk mindennemű kulturális te
vékenységet, például színjátszó talál
kozók, néptáncfesztiválok, író-olvasó 
találkozók szervezése, kulturális cikkek, 
verseskötetek kiadása.

Megalakulása után az alapítvány első 
céljaként Kelemen László nyughelyének 
és annak környezetének rendbe tételét 
tűzte ki. A régi temető helyén emlék
park létesült, ami mára a kisvárosban a 
nyugalom szigetévé vált.

Az elmúlt évek során sok neves sze
mély vált alapítványunk pártfogójává, 
nekik is köszönhető, hogy hírnevünk 
országszerte és európai szinten is nőtt.

Kelemen László m iatt nagyon fontos 
számunkra a színjátszás, m int olyan

segítése. Lehetőség szerint évente ren
dezünk országos vagy nemzetközi szín
játszó találkozót, ahol a határon belüli 
csoportok mellett erdélyi, vajdasági 
társulatok léphetnek színpadra, a zsű
ri székben pedig híres hazai színészek, 
színházigazgatók ülnek.

Minden évben tartunk alapítványi es
tet, ilyenkor más városi színházak cso
portjait fogadjuk. így köszönthették a 
nézők településünkön többek között a 
budapesti Nemzeti Színház, a Békéscsa
bai Jókai Színház, vagy a Kecskeméti Ka
tona József Színház színészeit egy-egy 
színvonalas előadás keretén belül.

A színjátszás mellett rendkívül fontos 
a Csanádpalotán működő néptánccso
portok támogatása. Pályázati forrásból 
és önerőből több alkalommal rendez
tünk számukra tánctábort, illetve nem 
zetközi néptáncfesztivált.

2017-ben a meglévő kuratóriumi ta
gok sora új fiatal személyekkel bővült. 
Ők a kultúra és a hagyományápolás 
fontosságát szem előtt tartva lehetővé 
teszik, hogy alapítványunk továbbra is

jól működjön, megújuljon,
Az ő segítségükkel, és ötleteik nyomán 

rendeztük meg tavaly első alkalommal a 
„Fiatal Csanádpalotai Tehetségek Estjét", 
ahol helyi, valamilyen kulturális ágazat
ban kiemelkedő teljesítményt nyújtó 
fiatalok m utatkozhattak be. Az alapít
vány életében ez egy új, és nagyon fon
tos prioritás. Célunknak tekintjük, hogy 
ezeknek a személyeknek teret adjunk, 
legyen az egy nemzetközi versenyen 
első díjat elért szaxofonos, vagy egy úri- 
és népviseletszabó fiatal fiú.

A továbbiakban is szeretnénk az ed
dig kitaposott ösvényen haladni, ezzel 
párhuzamosan újabb, más jellegű ren
dezvényeket szervezni, amivel a meglé
vő nyugdíjas, vagy aktív munkakereső 
korosztályú érdeklődők körét a fiatal
sággal bővíthetjük.

Ádók Péter kuratóriumi elnök

Alapítvány adószáma: 
18451676 - 1-06 

számlaszáma: 
57400293-10000018
3 A Takarékszövetkezet 

Csanádpalota

C S IB É S Z  B ajnokság  
IIL fo rd u ló

fl CSIBÉSZ Egyesület 

2018. március 15-én 18:00-tó l 

rendezi meg a következő röplabda bajnokságát 

a vándorkupáért a Városi Tornacsarnokban,

fe lnő tt csapatok részére.

Belépés váltócipővel.

Részvételi díj 100 Ft/fő.

9

Minden érdeklődőt 
szeretettelvárunk

!..— ........ ...“ *................... ......

A PRIMA-PRÖTETIKA Kft. által működtetett orvosi rendelőben

ORTOPÉD SZAKRENDELÉS
EGYEZTETETT IDŐPONTBAN, BEUTALÓ NÉLKÜL

Dr. Virág György 
ortopéd  szakorvos

T2018. MÁRCIUS 29.
16<*-I9«ótakfo8n 
CSANÁDPALOTA, Orvosi rendelő 
Információ: +16 (Ml 399*2143, +36{Ml 918-8727
SU-, es Hw8b fcStypr. űS** Mfi hoot /.«vjiímí

www prima-prcitetitei.hu
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Óvodánkban hagyományosan megren
dezésre kerülő farsangi ünnepségünket 
idén is városunk Művelődési Házában 
tartottuk meg. Az elmúlt évek legsike
resebb délutánjának lehettünk részesei 
február 3-án.

Nagy örömünkre a nézőtér zsúfolásig 
megtelt kíváncsi családtagokkal és hoz
zátartozókkal. A csoportok színes ötletes 
műsorszámokat vonultattak fel. A meg
lepetés produkció az idén sem maradt 
el a dolgozók részéről. Nagy sikere volt 
idén is a büfé kínálatának. Megköszönjük 
a Fészek-klub aktív résztvevőinek segít
ségét. A mulatságot a nagy izgalommal 
zárt tombolatárgyak kisorsolása zárta. 
A rendezvényből befolyt összeg óvodánk 
alapítványának számláját gazdagítja.

Febrifár közepén látogatott el hozzánk 
Kitti és Fifi mini színháza. A gyermekek 
aktív résztvevői lehettek az előadásnak 
mindvégig.

A mesejátékot közös táncos produkció 
zárta. Márciusban tartunk nyílt napokat 
az óvodában, amikor az érdeklődők bete
kintést nyerhetnek az itt folyó munkából. 
Az időpontokról folyamatosan fogunk tá
jékoztatást adni.

Nemzeti ünnepünkről, március 15-ről 
már az óvodában is megemlékezünk. Fel
díszítjük a csoportszobákat és látogatást

teszünk a Kelemen László emlékparkba, 
ahol saját készítésű zászlókat helyeznek 
cl a gyermekek.

Gyógyszertárunk vezetője Balázsné 
dr. Háti Margit sikeres pályázatot nyert 
óvodánk részére. Jelenleg az előkészítő 
és tervezési munkálatok folynak ezzel 
kapcsolatban.

KÖNYVTÁRI HÍREK

Ebben az esztendőben 10. a lka
lommal csatlakoztunk a Hargita 
m egyei Kájoni János Könyvtár által 
m eghirdetett nem zetközi felolvasó  
maratonhoz.

2018. február 20-án, Petőfi Sándor 
műveiből ta rto ttak  közös olvasást több 
országban is. így a Csanádpalotai Vá
rosi Könyvtárban is. Délelőtt az óvodá
sok számára elevenedett meg képekkel 
és dram atizálással János vitéz, Iluska, a 
mostoha...

Késő délutánig ta r to tt  a program, 
m ár a felnőttek részvételével.

Itt mindenki felolvasta kedvenc ver
sét Petőfi Sándortól.

KEZDŐ INFORMATIKAI KÉPZÉS INDUL 
CSANÁDPALOTÁN

[megfelelő jelentkezés esetén -  március végén]
Dolgozz online!

Az Európai Unió támogatásával indított
„Digitális szakadék csökkentése"  cím ű pro jek t k eretében  

100 %-ban támogatott, 35 órás informatikai képzésre van lehetőség.
A tanfolyamon részt vehet, aki

O e lm ú lt 16 éves és nincs tanulói/hallgatói jogviszonya, valamint a képzéssel 
egy időben hazai vagy EU-s forrásból nem vesz részt informatikai képzésben

cpnem  múlt el 65 éves
O n e m  igazodik el a digitális világban, és em iatt úgy érzi, hogy sok mindenből 

kimarad
O  könnyebben szeretne munkát találni
O  m egtanulná használni az okos eszközöket
O sz e re tn é  a családdal, ismerősökkel az interneten keresztül is tartan i a kap

csolatot
O o tth o n ró l szeretné a hivatalos ügyeit intézni

Amennyiben érdeklődik a képzés iránt, kérem keressen meg személyesen a 
Csanádpalotai Városi Könyvtárban vagy telefonon a 06/30/856-4452 számon 
2018. március 23-ig.

□ □ □
Kedves Nyugdíjasok!

Azoktól, akikjelentkeztek a számítógépes tanfolyapira még egy kis türelm et 
kérek, m ert folyik az országos felmérés. Március végére tervezzük a képzés indí
tását. Jelentkezni fogok, am int aktuális lesz.

Makán Andrásné
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ÚJ KÖNYVEINKBŐL ÍZELÍTŐ:
Boldizsár Ildikó: Esti tündérmesék 
Lipovszky György: A természet képei 
Paulette Bourgeois: Franklin és a barátság 
Mézes Judit: Bátorító mesék 
Faragó Krisztina: Kosárfonás 
Gál Viktória Emese: Borsi a hóban 
Eric Knight: Lassie hazatér (Új fordítás] 
Markó Béla: Brúnó, a kedves veréb 
Vasas Samu: Népi gyógyászat 
Dr. Hídvégi Tibor: Civilizációs betegségek 
Hoppál Mihály: Sámánok régen és ma 
Hugh Lofting: Doktor Dolittle állatkertje 
Szabó Magda: Tündér Lala 
Gézsi Andrásáé: Életmódváltás a gyakorlatban
Borsodi L. László: Balázsolás 

* * *
Újra könyvvásár a 
városi könyvtárban

A leselejtezett könyvek 
100 Ft/db áron vásárolhatók meg 
2018. március 1-től.

• «' at'

f f IN TE R N E T
FIE STA

K Ö N Y V TÁ R  IN T ER N ET  E G E SZ SE G
2 0 1 8 . MÁRCIUS 22-291

A Csanádpalotai Városi Könyvtár az alábbi helyi programokkal csatlakozik 
az országosan meghirdetett Internet Fiestához

2018. március 23-án 10,00 órától -  REJTVÉNYES EGÉSZSÉG címmel könyvtári 
foglalkozás tartunk az iskolásoknak.

2018. március 27-án 15,00 órától -  MINDENNAPI GYÓGYNÖVÉNYEINK című 
előadásra várjuk az érdeklődőket.

Makán Andrásáé, könyvtárvezető
* * *

Telefonos adategyeztetés
2017. január 1 óta hatályos törvények alapján minden szolgáltató köteles évente 

ellenőrizni a már meglévő feltöltő kártyás hívószámok előfizetőinek személyazo
nosságát. Lassan elérkezünk a következő adategyeztetés időpontjához, folyama
tosan küldik ki a szolgáltatók az sms-eket. Az adategyeztetés történhet telefonon, 
on-line illetve személyesen a szolgáltatóknál.

A könyvtárban szívesen segítünk az adatokat egyeztetni, melyhez kell az 
egyeztetni kívánt telefon, személyi igazolvány és lakcímkártya.

A csanádpalotai 
TAEKWONDO csoport.
Tisztelt olvasó!
Mint azt önök közül már sokan tud

ják és ismerik, létezik Csanádpalotán 
egy civil szerveződés, aminek tagjai egy 
koreai harcművészeti ágat képviselnek. 
Feladatuk az önvédelmi képzésen, a 
sportág népszerűsítésén túlmenően a 
fiatalok sportra-, és egymás tiszteletére 
való tanítása.

A csoport 2014 őszén alakult, néhány 
szülő és a helyi iskola vezetőinek kezde
ményezésére. A kezdeti, igen erős (40-50 
fő közötti] érdeklődés után, a csoport lét
száma 20-30 fő között stabilizálódott. Ez 
a létszám napjainkig biztosítja a csoport 
fejlődőképességét. Mint valamennyi harc
művészeti ágra, így erre is jellemző, hogy 
művelőinek komoly fizikai és mentális 
kihívásokkal kell megküzdeniük eredmé
nyeik elérése érdekében. Ennek a komoly 
munkának eredményeként napjainkra ki
nevelődött egy igen sikeres és eredményes 
csapat, aminek tagjai a területi versenye
ken túlmenően, országos és nemzetközi 
megmérettetéseken is komoly sikereket 
értek és érnek cl. A versenyeken túlme
nően részt vesznek valamennyi olyan kul
turális és sportrendezvényen, ahová meg
hívást kapnak úgy településünkön, mint 
vidéken egyaránt. Munkájukkal és sport 
iránti elkötelezettségükkel hozzájárulnak 
településünk ismertségének, hírnevének 
gyarapításához. Lehetőséget biztosítanak 
valamennyi érdeklődő számára a sportág 
megismerésére, művelésére.

Mivel ezt a szerteágazó tevékenységet

néhány mondattal bemutatni képtelenség, 
ezért inkább az elmúlt év eseményeiből, 
eredményeiből adunk némi ízelítőt a fon
tosabbak felsorolásával.

A településen megrendezett események 
között említhetjük meg a rendvédelmi na
pot, a sportnapot, vagy az esélyegyenlőség 
kapcsán megrendezésre kerülő rendez
vényt, ahol a csoport önálló bemutatóval 
szerepelt.

Vidéki bemutatóink közül, a teljesség 
igénye nélkül az alábbiakat említhetjük:

Makón:
- 3 alkalommal a városrészi napokon
- lalkalommal a fürdőfesztiválon
-1  alkalommal a „nagy sportágválasztón"
-1  alkalommal a makói városnapon 
-1  alkalommal a „sportok éjszakáján"
-1  alkalommal a hagymafesztiválon 
-1  alkalommal a Budo gálán 
Nagylakon: - a falunapi rendezvényeken 
Apátfalván: - rendvédelmi napon

A fentieken kívül a csoport tagjai közül 
többen, igen eredményesen szerepeltek kü
lönböző megmérettetéseken, amelyek kö
zül a következőkben a jelentősebb területi, 
országos, és nemzetközi eseményeket, és 
az ott elért eredményeket mutatnánk be.

- Február 02-án került megrendezésre 
Battonyán a „Barátság kupa" elnevezé
sű verseny, ahol 14 szakosztály mintegy 
180 versenyzője mérte össze tudását. Itt 
Csanádpalotát 9 versenyző képviselte.

Eredmények: (különböző kategóriákban 
és súlycsoportokban]:

Nagy István gyermek fiú küzdelem II. hely 
Németi Zsófi serdülő lány küzdelem II. h. 
Andrikó Evelin serdülő lány küzdelem II. h. 
Németh Gábor gyermek fiú küzdelem III. h.

- Március 11-én került megrendezésre 
Békéscsabán, az országos bajnokság, ahol 
6 versenyzőnk szerepelhetett.
Eredmények: (különböző kategóriákban 

és súlycsoportokban]:
Nagy István gyermek fiú küzdelem orszá

gos bajnoki arany érem 
Németi Zsófi serdülő lány formagyakorlat 

országos bajnoki bronz érem 
Udvari Felicia serdülő lány küzdelem or

szágos bajnoki bronz érem
- Május 13-án Hatvanban rendezték meg 

a „Nemzetek Kupája" elnevezésű nemzet
közi versenyt, ahol 7 ország mintegy 320 
versenyzője szerepelt. Ezen a versenyen 6 
versenyzőnk vett részt, közülük csak egy 
nem ért eldobogós helyezést, de ő is 4-6-ik 
helyen zárt.
Eredmények: (különböző kategóriákban 

és súlycsoportokban]:
Fülöp Kevin serdülő fiú küzdelem I. hely 
Németi Gergő serdülő fiú küzdelem II. h. 
Németi Zsófi serdülő lány küzdelem II. h. 
Németi Zsófi serdülő lány formagyakorlat 

III. hely
Nagy István gyermek fiú küzdelem III. h. 
Udvari Felicia serdülő lány küzdelem III. h.

- Június utolsó napjaiban rendeztük 
meg szokáson nyári övvizsgára felkészítő 
edzőtáborunkat, amikor a településen lakó 
(vagy vidékről érkező] érdeklődők ingye
nesen próbálhatták ki ügyességüket, önvé
delmi tudásukat. Az edzőtábor végére 9 fő 
nyert jogosultságot arra, hogy részt vehes
sen a szegedi övvizsgán.

- Július 04-én a Szegeden rendezett 
övvizsgán mind a 9 vizsgázónk sikeresen 
szerepelt.

- A nyári szünet befejeztével, a tanítási 
év elkezdése után, szeptember 09.-én
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került megrendezésre Makón a „Contitech 
Budo Kupa" elnevezésű verseny, ahol a 
térség taekwondo versenyzőin kívül ma
kói, orosházi, hódmezővásárhelyi, szege
di „karate" növendékek és a makói aikido 
csoport fiataljai, egy úgynevezett „kümite" 
rendszreben mérték össze felkészültsé
güket. Az itt szereplő palotai fiatalok, úgy 
gondolom, méltóan képviselték települé
sünket.

Eredmények: (különböző kategóriákban 
és súlycsoportokban):

Fiilöp Kevin küzdelem II. hely kümite I. hely 
Nagy István küzdelem III. h. kümite III. h. 
Szabó Gergő küzdelem I. h. kümite III. h. 
Németi Gergő küzdelem 1. h. kümite 111. h. 
Csabai Narcell küzdelem I. h. kümite III. h. 
Németi Bálint küzdelem II. h. kümite IH.h. 
Németi Zsófi küzdelem III. h. kümite I. h.

Ezen a versenyen Németi Zsófi a legígére
tesebb versenyző külön díját is megkapta.

- Szeptember 24-én Üllőn rendezték 
meg az „Eagles Cup" elnevezésű, nemzet
közi versenyt, ahol a 8 ország több mint 
380 versenyzője között, a palotai színeket 
8 versenyzőnk képviselte igen eredmé
nyesen.
Eredmények: (különböző kategóriákban 

és súlycsoportokban):
Németi Bálint serdülő fiú küzdelem II. hely 
Udvari Felicia serdülő lány küzdelem III. h. 
Németi Zsófi serdülő lány küzdelem II. h. 
Németi Zsófi serdülő lány formagy. III. h.

- November 07-én rendezték a „Tököl 
kupa" elnevezésű, nyílt „kick box" versenyt, 
ahol Németi Zsófi próbálta ki felkészültsé
gét. Ezen a versenyen az Európa bajnoki 
bronzérmes versenyzővel együtt állhatott 
a dobogó 3. fokára.

- November 11-én rendezték meg 
az országos diákolimpia versenyeit 
Mcdgyesegyházán, ahol ismét 9 fővel kép
viseltettük magunkat.

Eredmények: (különböző kategóriákban 
és súlycsoportokban):

Szabó Gergő felnőtt formagyakorlat I. hely 
Szabó Gergő felnőtt küzdelem II. hely 
Németi Bálint serdülő fiú küzdelem III. h. 
Németi Bálint serdülő fiú formagy. III. h. 
Csabai Marcell serdülő fiú küzdelem II. h. 
Németi Zsófi serdülő lány formagy. III. h. 
Németi Zsófi serdülő lány küzdelem II. h. 
Udvari Felicia serdülő lány küzdelem II. h. 
Fülöp Kevin serdülő fiú formagyakorlat 1. h.

- November 26-án került sor Budapes
ten az úgynevezett "színesöv vizsgára", 
ahol Németh Zoltán és Németi Zsófi adha
tott számot tudásáról és felkészültségéről. 
Büszkén számolhatunk be arról, hogy mind 
a két fiatal teljesítette a vizsga követelmé
nyeit, jogosultságot szerzett a (4 gup) kék 
öv viselésére.

- December 03-án került sor a „Budo 
Gála" megrendezésére Makón, ahol ki
emelkedő teljesítményének elismeréséül 
Németi Zsófi különdíjban részesült.

- december 12-én a makói „Hagyma- 
házban" az immár sokadszor megrende
zésre kerülő „sportkarácsony" díjátadó 
ünnepségen, csoportunk két tagja vehetett 
át elismerést.
Nagy István fiú utánpótlás kategória III. h. 
Németi Zsófi lány utánpótlás kategória III. h.

Az év utolsó eseményeként a december 
17-én Szegeden rendezett hagyományos 
övvizsgán 17 fő szerepelt eredményesen.

Én úgy gondolom, hogy a fentiek alap
ján, méltán lehetünk büszkék, valamennyi 
a csoportban tevékenykedő személy telje
sítményére, hálás köszönetünket fejezhet
jük ki azoknak az edzőknek, szülőknek, 
segítőknek, akik lehetővé tették ennek 
elérését.

Továbbra is várjuk azoknak a fiataloknak 
(és idősebbeknek) a jelentkezését, akik 
kedvet éreznek ennek a „harcművészeti 
ágnak" az elsajátításához, néhány önvédel
mi fogás megtanulásához.

Szeretnénk segítséget nyújtani azoknak 
is, akik „csak" hasznosan kívánják eltölte
ni szabadidejüket, kielégíteni mozgásigé
nyüket. Foglalkozásainkat (kezdő szinten) 
hétfőn és szerdán 17 órától a városi torna- 
csarnokban tartjuk, ahová várunk minden 
érdeklődőt.

Németi Bálint, a csoport képviselője

Évkezdő esem ényeink

Bár a január versenyekben még nem iga
zán bővelkedett, így sem telt unalmasan di
ákjaink számára, hiszen egymást követték a 
zenés, táncos és sportos rendezvények, s első 
félévi tanulmányi munkájukról is e hónap 
végén kaptak visszaigazolást.

2018. január 10 -  én Borovics Nóra há
rom felsős tanítványával -  Arany Boglár
ka 6.a, Deák Dzsenifer és Perneki Beatrix 
B.osztály -  az immár kilencedik alkalom
mal megrendezett Kistérségi Népdal- 
cneklési Versenyre látogatott el, melynek

idén is a Pitvarosi Petőfi Sándor Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola adott 
otthont. A megmérettetésen három kate
góriában összesen 36 gyerek mérte össze 
énektudását egy kötelező és egy választott 
népdal eléneklésével, s bár tanulóink ezút
tal helyezés nélkül tértek haza, színvonalas 
szereplésük bizakodásra ad okot a követ
kező évek versenyeire előretekintve.

Január 12-én az apátfalvi Dózsa György 
Általános Iskola rendezte meg hagyomány
teremtő céllal az első térségi iskolák között 
lebonyolított futsall bajnokságot, a 'Kará
csonyi Kupát', ahol Apátfalva, Csanádpalota, 
Földeák, Kiszombor és Szeged oktatási in
tézményeinek legjobb focistái csaptak ösz- 
sze barátságos mérkőzéseken. Iskolánkat a 
Németh Zoltán, Sinka Levente, Szász Péter

(S.o.) Nagy Renátó (6.b) Bognár Dominik, 
Csabai Marcell, Gera Norbert, Jakucs Ist
ván (7.0.) összeállítású csapat képviselte, 
Tóth Zoltán irányításával. Mivel a program 
a szeretet jegyében zajlott, a szervezők 
teljesítmény alapján nem rangsorolták a 
résztvevőket, a meccseket követően mégis 
minden csapat hiányérzet nélkül térhetett 
haza iskolájába, hiszen egy jó hangulatú, 
tartalmas délutánt töltöttek el együtt.

Január 13-án felsőseink kezdték meg az - 
idei évben zordnak nem igazán mondható 
- tél elűzését a Tini farsang szórakoztató, 
táncos produkcióival. Bár technikai okok 
miatt ebben a tanévben a megszokottnál 
jóval korábban húztak maskarát felső ta
gozatosaink, a felkészülési idő rövidsége 
ellenére is sikerült igazán színvonalas pro
dukciókat színpadra állítaniuk. Az ötödiké-
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seknek köszönhetően betekinthettünk egy 
idősek otthonának falai közé, s megtudhat
tuk -  hogy szerintük - hogyan töltik a csen
des pihenő idejét a gondozottak, az ápolók 
és a vezetőség, de láthattunk megkomo
lyodni vágyó kamaszokat a 6.a-sok jóvol
tából és mesehősöket a 6.b osztály pro
dukciójában (akik a mese-szárnyán a Hó
fehérkék és a törpék otthonába repítettek 
el bennünket). A hetedik - zömmel fiúkból 
álló - osztály egy „Zumba-Lánytánciskola" 
növendékeinek bőrébe bújt, végzőseink 
pedig a tánc gyógyító erejéről tettek tanú- 
bizonyságot humoros és mozgalmas ko
reográfiájuk bemutatásával. A délutánt a 
fellépők díjazása, és a tombolahúzás után 
fergeteges diszkó zárta.

Köszönjük az osztályfőnökök és szü
lők felkészüléshez nyújtott segítségét, és 
köszönetét mondunk a művelődési ház 
dolgozóinak (kiemelten Forró Flórának és 
Stephanik Istvánnak), akik háttérmunká
jukkal lehetővé tették a farsang zökkenő- 
mentes lebonyolítását.

Január 26-án jó hangulatú tanár - diák 
-  szülő röplabda bajnokság zajlott a 
Csanádpalotai Városi Sportcsarnok falai 
között. Az eseményt Tóth Zoltán és Focizás 
István koordinálta, résztvevői pedig intéz
ményünk sportolni vágyó 1-8.osztályos di
ákjai, szüleik és sportos tanáraik, tanítóik 
voltak. (A nagy sikerre való tekintettel a 
jövőben további, családias jellegű sport- 
rendezvényeket is tervezünk, melyekről

időben, több fórumon is tájékoztatást nyúj
tunk majd az érintetteknek.)

Január 27-én délután újra gyerekzsivaj
tól volt hangos a Kelemen László Művelő
dési Ház nagyterme, hiszen ezúttal a Mini 
Farsang csodásnál-csodásabb jelmezekbe 
öltözött alsós fellépői várták izgatottan, 
hogy színpadra léphessenek. Az elsősök 
Drakula gróf ötcsillagos luxuskastélyába, a 
Transylvania Hotelbe vezették el a nézőket, 
ahol szerelmes szörnyekként próbálták ki
pihenni rémes fáradalmaikat, míg a máso
dikosok a világ legnagyobb énekversenyét 
vitték színpadra, a Sing című film kápráza
tos zenéjére táncolva. A harmadikos ősma
gyarok, Torda táltos vezetésével - egy jobb 
élet reményében - imádkoztak a természet 
erőihez, az István, a király című rockopera 
egyik zeneszámára, a negyedikesek pe
dig a palotai mulatós zene világába kala
uzoltak bennünket, humorral, fergeteges 
tánccal és akrobatikus mozdulatokkal fű
szerezett produkciójukban. A fellépések 
sorát két meglepetés produkció zárta: a 
vállalkozó szellemű szülők seprűnyélen 
lovagoltak a banyabálba, míg az alsó tago
zaton dolgozók a közhangulat feljavításán 
fáradoztak egy Queen dal segítségével. Ez
után megállíthatatlan táncmulatság vette 
kezdetét, melynek csak a délutánt lezáró

tombolasorsolás vethetett véget. Ezúton 
is köszönetét mondunk mindazoknak, 
akik adományaikkal segítették a farsang 
megrendezését, vagy a jelmezek készíté
sében, a táncprodukciók betanításában, a 
sütemények elkészítésében, illetve a büfé 
üzemeltetésében közreműködtek. Kiemelt 
köszönet illeti Kis Kamillónét, Nagyné Fe
jes Tündét, az SZMK és Fészek Klub tagja
it, akik áldozatos munkájukkal segítették 
mind az alsós, mind a felsős télbúcsúztató 
zökkenőmentes lebonyolítását.

A farsangi fellépésekkel a telet, majd egy 
héttel később a 2017/2018-as tanév első 
félévét is lezártuk intézményünkben: janu
ár 29-én a művészeti oktatásban részt vevő 
tanulók hangszeres vizsgákon mutatták 
be első féléves munkájuk gyümölcsét, majd 
30-án összes diákunk megkapta félévi bizo
nyítványát, így mindannyian tapasztalatok
ban gazdagon (sikereiken felbuzdulva vagy 
hibáikból tanulva), új erővel vághatnak neki 
az idei tanév második szakaszának.

Aki kíváncsi részletes képes beszámoló
inkra, iskolánk Facebook-oldalán és meg
újulthonlapunkon továbbra is megtekinthe
ti azokat. Szeretettel várunk minden kedves 
érdeklődőt!

Maczelkáné Szabó Mária, 
a rovat felelős szerkesztője
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